

Lausunto

3.6.2010

VH047:00/2007
04.06.2010

Hallintopalvelut vastuuyksikkö
Johtaja Tuula-Kaarina Isosuo

Viite: lausuntopyyntö 31.5.2010

Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö 21.5.2010 koskien luonnosta valtiorhallinnon tietoturvallisuuden kehitysohjelmaksi

Pyydettyihin asiakointiin Etelä-Suomen aluehallintovirasto lausuu seuraavaa:

- 1) Kehitysohjelmaluonnoksen ehdotukset toimenpiteiksi, painoituksiksi ja toimeenpanoksi ovat kannatettavia.

Asetustasoinen sääntely on välttämätön edellytys valtiorhallinnon tietoturvatyön kehittämiseksi ja yhtenäisten menettelytapojen luomiseksi. Tämän lisäksi aluehallintovirasto ehdottaa vielä harkittavaksi myös laintasosten säännösten tarkastelua esim. sisällyttäen selkeät tietoturvaa koskevat velvoitteet virastoille hallintolakiin tai lakiin viranomaisten toiminnan julkisuudesta.

Tietoturvalaiminlyönnit vaarantavat olennaisesti virastojen asiakkaiden oikeusturvaa ja siksi myös kansalaisille, yrityksille ja muille valtiorhallinnon asiakkaille tulisi luoda riittävät oikeussuojakeinot viranomaistoiminnassa tältäkin osin sisällyttäen asianmukaiset oikeusturvasäännökset esimerkiksi jompaan kumpaan edellä mainituista laeista. Valtion palvelujen muuttuessa enenevässä määrin sähköisiksi tietoturvaan ja virkamiesten noudattamaan huolellisuuteen liittyvät vaatimukset muuttuvat ja tietoturvan ylläpito tulee entistä haastavammaksi. Asiakkaiden tulee kuitenkin voida edelleenkin luottaa hallinnon toimintaan tietoturvan varmistamisen osalta.

- 2) Aluehallinnon uudelleen organisointi antaa hyvät mahdollisuudet aiempaa laaja-alaisempaan tietoturvan huomioimiseen.
- 3) Kehittämisohjelma on erittäin hyödyllinen. Erityistä huomiota on syytä kuitenkin kiinnittää siihen, että aluehallintovirastojen strategisessa tulosohjauksessa huomioidaan jatkossa myös tietoturvan parantaminen ja asetetaan tälle konkreettisia tavoitteita.

ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO

puh. 020 636 1040
fax 03 570 8002
kirjaamo.etela@avi.fi
www.avi.fi/etela

Hämeenlinnan päätoimipaikka
Birger Jaarlin katu 15
PL 150, 13101 Hämeenlinna

Helsingin toimipaikka
Ratapihantie 9
PL 110, 00521 Helsinki

Kouvolan toimipaikka
Salpausselänkatu 22
PL 301, 45101 Kouvola

- 4) Viraston johdon ja henkilöstön sitouttaminen ja osaamisen vahvistaminen vaatii määrätietoista kouluttautumista tietoturvakysymyksiin. Myös viraston sisäisiin kontrollijärjestelmiin on syytä kiinnittää jatkossa suurempaa huomiota. .

Etelä-Suomen aluehallintovirastossa on 26.4.2010 nimetty turvallisuusprosessien omistaja, joka vastaa turvallisuusprosessien toimivuudesta ja kehittämisestä virastossa. Tehtävä sisältää myös tietoturvallisuuden. Lausunnolla olevan kehitysohjelman toteutuminen antaa hyvät mahdollisuudet kirkastaa virastotasolla turvallisuusprosessien omistajan tehtäviä tietoturvan osalta.

Tietoturvallisuuden kehittäminen tulee nähdä osana viraston toiminnan kokonaiskehittämistä, jolloin tietoturvan kehittämistyö ei vaadi virastolta merkittäviä lisäkustannuksia. Tietoturvan huomioiminen kunkin virkamiehen työtehtävien hoidossa on osa välttämätöntä ja pakottavaa virkatehtävien hoitoa. Näin ollen viraston palvelujen tuottamisessa tietoturvan huomioiminen tuo kustannuksia, jotka on välttämätöntä hyväksyä. Helpommin arvioitavia ovat koulutuskustannukset. Näitä kustannuksia aiheutuu lähinnä tietoturvaosaamisen ylläpidosta ja kehittämisestä. Etelä-Suomen aluehallintovirastossa työskentelee n. 450 henkilöä, joten osaamisen ylläpidosta ja kehittämisestä aiheutuu merkittäviä kustannuksia, mikäli halutaan asianmukaisesti huolehtia tietoturvaan liittyvien strategioiden ja tulostavoitteiden toteutumisesta sekä ohjeiden ja muiden normien noudattamisesta. Tietoturvakoulutus tulisi yhdistää muuhun henkilöstökoulutukseen siten, että henkilöstö aiempaa paremmin mieltäisi tietoturvan liittyvän kaikkeen siihen työhön, mitä virastossa päivittäin tehdään.

- 5) Etelä-Suomen aluehallintovirasto ei ole osallisena tietoturvan valtakunnallisissa kehittämishankkeissa. Virasto on vielä organisoitumassa, joten mahdollisuuksia osallistua valtiotasoisien yhteistyön toteuttamiseen on siinä vaiheessa, kun viraston toiminta on saatu vakiintumaan.

Hallinto- ja kehityspäällikkö Eija Burke-Hildén